UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN KHÁNH VĨNH                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

THÔNG BÁO
Về việc dừng hoạt động khai thác, nạo vét - thu hồi khoáng sản năm 2018

Kính gửi: Các đơn vị có hoạt động khai thác, nạo vét - thu hồi
               cát làm VLXDTT trên địa bàn huyện Khánh Vĩnh.

Căn cứ Quyết định số 28/2013/QĐ-UBND ngày 17/12/2013 của UBND
tỉnh Khánh Hòa quy định thủ tục cấp phép khai thác cát, sỏi lòng sông, lòng suối
trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa.

Căn cứ thời gian khai thác quy định tại Giấy phép khai thác khoáng sản/
Quyết định phê duyệt phương án nạo vét, thu hồi cát bãi bồi làm VLXDTT trên
địa bàn huyện Khánh Vĩnh.

Năm 2018, trên địa bàn huyện Khánh Vĩnh có 06 đơn vị có hoạt động
khai thác, nạo vét cát làm VLXDTT được UBND tỉnh cấp phép với 07 Giấy
phép khai thác khoáng sản/Quyết định cho phép nạo vét thu hồi khoáng sản trên
địa bàn các xã: Khánh Phú, Sông Cầu, Khánh Đông, Khánh Trung, Cầu Bà.
Tróng đó, 04 đơn vị có thời gian cho phép hoạt động khai thác, nạo vét vào 06
tháng mùa khô, từ tháng 3 đến hết tháng 8 hàng năm (Đính kèm danh sách).

Đến nay, đã hết thời hạn được phép khai thác, nạo vét theo quy định. Vì
vậy, UBND huyện yêu cầu các đơn vị có hoạt động khai thác khoáng sản trên
địa bàn huyện Khánh Vĩnh dừng hoạt động khai thác, nạo vét - thu hồi khoáng
sản cát làm VLXDTT trong năm 2018.

Đề nghị các đơn vị có hoạt động khai thác khoáng sản trên địa bàn huyện
Khánh Vĩnh thực hiện nội dung yêu cầu Thông báo này./.

Nơi nhận:                                                                  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Đ/c Đồng -  CT UBND huyện;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Công an huyện;
- UBND các xã: Cầu Bà, Khánh Đông,
Khánh Trung, Khánh Phú, Sông Cầu;
- VPUB: Lãnh đạo, đ./c Hồng;
- Lưu: VT, TNMT.

    Số: 83/TB-UBND           Khánh Vĩnh, ngày 07 tháng 9 năm 2018

		2018-09-07T08:12:09+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Đồng
	Nguyễn Văn Đồng<nvdong.kv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-09-07T09:14:26+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Khánh Vĩnh<khanhvinh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!